
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.06.2023  № 50/328 

пгт Даровской 

 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий изби-

рательных участков № 173-187 и № 189-191  
 

В  соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основ-

ных гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации», статьей 11 Закона Кировской области                    

от 03.11.2005 № 375-ЗО "Об избирательных комиссиях, комиссиях референду-

мов в Кировской области» на основании решения территориальной избира-

тельной комиссии Даровского района Кировской области от 08.06.2023            

№ 50/327 «О формировании участковых избирательных комиссий», рассмотрев 

предложения по кандидатурам для назначения председателями участковых из-

бирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Даровского 

района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избира-

тельных участков № 173-187 и № 189-191 членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим  постановлением,  созвать  первые  заседания  участковых  избира-

тельных комиссий не позднее дня истечения срока полномочий участковых из-

бирательных комиссий предыдущего состава. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кировской 

области.      

4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участко-

вые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии Даровского района сайта органов местного само-

consultantplus://offline/ref=C6EE3C498F96EEF4B5C7CBD9F49E6CF070A9F5E13C5FD8C91752B7674FDD7A816DC3225EFDC9C56F35C3D00564D7AFDE5A9FB725773662046Fo7J


управления Даровского района Кировской области. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Даровского района                                                                          Н.А. Громазина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Даровского района                                                                   Л.Д. Смердова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



Приложение  

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Даровского 

района Кировской области 

от 08.06.2023 № 50/328 

 

 

Список председателей участковых 

избирательных комиссий  

 

№ 

п/п 

№ из-

бира-

тельно-

го 

участка 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кан-

дидатуры в состав избира-

тельной комиссии 

1. 173 Ямщикова Татьяна Александров-

на 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Кировской области 

2. 174 Кузнецова Людмила Геннадьевна Даровское  местное отде-

ление Политической пар-

тии «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ» 

3. 175 Назарова Людмила Александров-

на 

Кировское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР-

Либерально-

демократической партии 

России  

4. 176 Двинских Нина Аркадьевна Региональное отделение в 

Кировской области Поли-

тической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

5. 177 Перетягина Людмила Сергеевна Кировское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР-

Либерально-

демократической партии 

России  



6. 178 Кузнецова Елена Леонидовна Кировское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР-

Либерально-

демократической партии 

России  

7. 179 Кокорина Галина Александровна Кировское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР-

Либерально-

демократической партии 

России  

8. 180 Рожкина Вера Владимировна Даровское районное 

местное отделение Все-

российской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ» 

9. 181 Ренжина Елена Александровна Даровское районное 

местное отделение Все-

российской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ» 

10. 182 Созинова Марина Аркадьевна Даровское районное 

местное отделение Все-

российской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ» 

11. 183 Кропотова Ольга Васильевна Даровская городская Дума 

Даровского городского по-

селения Даровского райо-

на Кировской области пя-

того созыва 

12. 184 Синцова Наталья Сергеевна Кобрская сельская Дума 

Кобрского сельского по-

селения Даровского райо-

на Кировской области пя-

того созыва 

13. 185 Береснева Лариса Анатольевна Даровское районное 

местное отделение Все-

российской политической 



партии «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ» 

14. 186 Волкова Елена Васильевна Региональное отделение в 

Кировской области Поли-

тической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

15. 187 Пономарева Татьяна Михайловна Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Кировской области 

16. 189 Клепикова Светлана Леонидовна Пиксурская сельская Ду-

ма Даровского района 

Кировской области пятого 

созыва 

17. 190 Одегова Марина Николаевна Даровское районное 

местное отделение Все-

российской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ» 

18. 191 Пономарева Тамара Николаевна Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-

СИЯ в Кировской области 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


